
Smlouva o připojení výrobny elektřiny k distribuční soustavě vysokého 
napětí (vn) nebo velmi vysokého napětí (vvn)

Číslo smlouvy: 11_CEZDI_02858034

Smluvní strany

1) Provozovatel distribuční soustavy

obchodní firma: 
sídlo:

ČEZ Distribuce, a. s.
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02

IČ: 24729035
DÍČ: CZ 24729035
zápis v OR: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145
licence:
registrace OTE:

na distribuci č. 121015583 
č. 715

dále jen „PDS"

a

2) Výrobce

obchodní fírma/název: Krnovské vodovody a kanalizace, s.r.ó.
zák. číslo:
IČ:
DIČ:
zápis v OR:

0010213325
47674148
CZ47674148
vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 11118

ulice, č.pop./or.: M. Gorkého 816/11, 816/11
obec:
dodací pošta:

Krnov
Krnov 1, PSČ: 794 01

jednající/zastoupen: RNDr. Eva Šindelářová, jednatel

dáte jen „Výrobce“

uzavírají tuto smlouvu:

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Tato smlouva je uzavřena podle § 50 odst. 3, ve spojení s § 96 odst. 3, zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, 
ve znění pozdějších předpisů [dáte jen „EZ"], jakož i § 5 vyhlášky č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k 
elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů [dále jen „Vyhláška o připojení“] a Pravidel provozování 
distribuční soustavy [dále jen „PPDS“], ve zněni pozdějších předpisů, vydaných PDS.

ligurska
osobní údaje

ligurska
osobní údaje



II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek PDS připojit, při splnění dále uvedených podmínek, výrobnu elektřiny 
specifikovanou v čl. III této smlouvy (dále jen „Výrobna“) a zajistit Výrobci dohodnutý rezervovaný výkon a příkon, 
a to v návaznosti na žádost Výrobce o připojení Výrobny k distribuční soustavě do napěťové hladiny vn, vvn, 
doručené PDS dne 23. 11.2010, a umožnit Výrobci dodávku elektřiny z distribuční soustavy, a závazek Výrobce 
uhradit PDS podíl na oprávněných nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného výkonu a 
příkonu stanovený Vyhláškou o připojení (dále jen „Podíl na nákladech“).

III. PODMÍNKY PŘIPOJENÍ VÝROBNY V PŘEDÁVACÍM MÍSTĚ

1) SPECIFIKACE VÝROBNY

a) typ výrobny: Kogenerační
b) způsob provozu výrobny: Přebytky do distr. soustavy
c) místo výrobny: Petrův důl 0A/O, Krnov, 794 01 Krnov 1
d) technické podmínky připojení (příloha č. 1): číslo: 4120635642
e) číslo místa spotřeby: 2842337
f) číslo předávacího/odběrného místa (EAN): 859182400509534490

2) TECHNICKÉ ÚDAJE VÝROBNY

a) celkový instalovaný výkon: 520.0 kW
b) rezervovaný příkon pro vlastní spotřebu: 260.0 kW
c) rezervovaný výkon výrobny (max. výkon dodávky elektřiny do DS): 260.0 kW
d) rezervovaný příkon: 300.0 kW
e) napěťová hladina: 22 kV (VN)

3) INSTALOVANÉ VÝROBNÍ ZAŘÍZENÍ

Počet[KS] Inst. výkon [kW] Druh[asyn., syn.] Výrobce
Typ č. 1 1 520.0 KGJ

4) KOMPENZACE

Typ: Centrální
Výkon: 0.0 kVAr
Povolený rozsah účiníku (cos tp):

- spotřeba + 0.95 - 1, odběr Q z DS
- výroba - 0.95 - 1, odběr Q z DS

5) MÍSTO PŘIPOJENÍ K DISTRIBUČNÍ SOUSTAVĚ - PŘEDÁVACÍ MÍSTO

kabelová síť vn v ts odběratele

6) HRANICE VLASTNICTVÍ

kabelové koncovky na kabelovém vedení vn v ts

7) SPÍNACÍ PRVEK SLOUŽÍCÍ K ODPOJENÍ VÝROBNÍHO ZAŘÍZENÍ OD DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY

odpínač vn v transformační stanici

8) ZPŮSOB A PROVEDENÍ MĚŘENÍ ELEKTŘINY

a) přístupnost měřícího zařízení: [ X ] Z veřejného prostranství [ ] Za součinnosti Výrobce
b) typ měření: A
c) převod měřicích transformátorů proudu (jsou-li instalovány): PN750A5 A
d) převod měřicích transformátorů napětí (jsou-li instalovány): V
e) vlastníkem měřicích transformátorů proudu a měřicích transformátorů napětí (jsou-li instalovány) je Výrobce
f) odběr a dodávka elektřiny budou měřeny měřicím zařízením PDS
g) nebude-li měřící zařízení volně přístupné, Výrobce se zavazuje, že k němu umožní přístup zaměstnancům PDS 

nebojím pověřeným osobám, po předchozí výzvě k umožnění přístupu, a to za případného doprovodu 
oprávněných osob Výrobce

h) PDS je oprávněn k provedeni výměny a odečtu měřícího zařízení bez účasti Výrobce s tím, že o odečtu nebo 
výměně zanechá v předávacím/odběrném místě písemnou informaci.



9) POVINNOSTI VÝROBCE

Výrobce je povinen:

a) zřídit Výrobnu a splnit všechny podmínky uvedené v technických podmínkách připojeni podle čl. III této 
smlouvy,

b) vybavit Výrobnu dostupnými technickými prostředky omezujícími vliv zpětného působení na kvalitu dodávané 
elektřiny ostatním účastníkům trhu s elektřinou,

c) zaplatit do 15 dnů ode dne uzavřeni této smlouvy polovinu Podílu na nákladech, který činí

d) doplatit zbylou část Podílu na nákladech nejpozději do doby podáni žádosti o první paralelní připojení, nebyl-li 
Podíl na nákladech ze strany Výrobce zaplacen v plné výši již před uzavřením této smlouvy,

10) TERMÍN PŘIPOJENÍ

a) Smluvní strany se tímto dohodly, že Výrobce je povinen učinit vše potřebné k tomu, aby z jeho strany 
nic nebránilo připojení Výrobny k distribuční soustavě, a požádat o první paralelní připojeni v termínu 
do 14.1.2012. Jestliže z důvodu nezávislého na vůli Výrobce vznikne na straně Výrobce překážka, která mu 
brání ve splnění jeho povinnosti, prodlužuje se tato lhůta o nezbytně nutnou dobu, za podmínky, že existenci 
této překážky bez zbytečného odkladu oznámil PDS.

b) Pro náležitosti žádosti Výrobce o první paralelní připojení, jakož i pro způsob a lhůtu připojení platí ustanovení 
části 13 (UVEDENÍ DO PROVOZU) přílohy č. 4 PPDS. Lhůta pro připojeni nezačne běžet dříve, než Výrobce 
splní své povinnosti podle čl. III odst. 9 písm. c) a d). V případě, že PDS na základě výsledků prohlídky zařízení 
podle části 13 přílohy č. 4 PPDS uvede v protokolu o splnění technických podmínek pro uvedení výrobny do 
provozu, že Výrobna nemůže být provozována paralelně s distribuční soustavou, uplatní se pro další postup 
směřující k připojení pravidla pro první paralelní připojení výrobny podle části 13.1 přílohy č. 4 PPDS obdobně.

IV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1) Jestliže provozování Výrobny způsobí zhoršení kvality služeb poskytovaných PDS ostatním účastníkům trhu s 
elektřinou připojeným k distribuční soustavě, zejména flikr, nesymetrii, harmonické proudy, útlum signálu HDO, 
dynamické rázy, nedovolené poklesy napětí při rozběhu, nebo k tomuto zhoršení přispěje, je Výrobce povinen 
provést nezbytná nápravná opatřeni stanovená PDS; Výrobce je povinen tak učinit bez zbytečného odkladu poté, 
co obdržel od PDS výzvu s uvedením nápravných opatření. PDS má rovněž právo ve výše uvedených případech, 
jakož i v případech, kdy Výrobna nesplňuje podmínky pro připojení stanovené touto smlouvou, právním předpisem 
(zejména EZ či Vyhláškou o připojeni) nebo PPDS, omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny 
z Výrobny do distribuční soustavy a dodávku elektřiny do Výrobny (příp. odběrného zařízeni, pokud je Výrobna 
připojena jeho prostřednictvím), případně Výrobnu od distribuční soustavy odpojit. PDS je povinen obnovit dodávku 
elektřiny z Výrobny, resp. tuto opětovně připojit bezprostředně poté, kdy zjistí odstranění příčin, které vedly k jejímu 
omezení, přerušení nebo odpojení, nebrání-li tomu jiná překážka na straně Výrobce.

2) Výrobce je povinen dodržovat technické podmínky pro připojení stanovené touto smlouvou nebo PPDS po celou 
dobu trváni připojení.

3) Výrobce je povinen chránit dostupnými stupni přepěťových ochran elektrické spotřebiče připojené prostřednictvím 
předávacího/odběrného místa, jsou-lí citlivé na přepětí, a to v souladu s příslušným právním předpisem, technickou 
normou nebo pokynem výrobce elektrického spotřebiče.

4) PDS je oprávněn omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny z Výrobny v případech stanovených 
touto smlouvou, právním předpisem (zejména EZ či Vyhláškou o připojení) nebo PPDS.

5) Výrobce a PDS berou na vědomí, že podle informace Ministerstva financí o uplatňováni DPH v energetice podíl na 
oprávněných nákladech na připojení stanovený podle Vyhlášky o připojení není úhradou za zdanitelné plnění.

V. UZAVŘENÍ SMLOUVY A ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU

1) Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem, kdy Výrobce (příjemce návrhu smlouvy) doručí včas PDS 
(navrhovateli) svůj souhlas s obsahem návrhu smlouvy vyjádřený tim, že Výrobce připojí na návrh smlouvy svůj 
podpis. Výrobce přijme návrh smlouvy včas, jestliže doručí svůj souhlas PDS ve lhůtě 60 dnů ode dne, kdy mu byl 
doručen návrh smlouvy ze strany PDS, jinak návrh zaniká.

2) Povinnost PDS připojit Výrobnu zanikne:

a) je-li Výrobce v prodlení s plněním povinnosti podle čl. III odst. 9 pism. c) nebo d) po dobu delší než jeden 
měsíc,

b) je-li Výrobce v prodleni s plněním povinnosti podle čl. III odst. 10 písm. a) po dobu delší než jeden měsíc, 
c) nebude-li do 60 měsíců ode dne termínu připojení sjednána k předávacímu/odběrnému místu Výrobny smlouva

o distribuci elektřiny, ledaže k tomu došlo z důvodů na straně PDS,
d) uplynutím 60 měsíců ode dne, kdy zanikla smlouva o distribuci elektřiny sjednaná s Výrobcem k předávacímu 

místu Výrobny
e) nedojde-li z důvodu na straně Výrobce k opětovnému připojeni Výrobny podle čl. IV odst. 1 ani do 90 dnů ode 

dne, kdy PDS takto Výrobnu odpojil,

ligurska
obchodní tajemství



f) v ostatních případech stanovených právními předpisy, nebo 
g) dojde-li k zániku této smlouvy.

3) Dnem účinnosti této smlouvy zanikají veškeré platné smlouvy o připojení k danému předávacímu/odběrnému místu, 
pokud byly dříve uzavřeny.

4) Spolu se zánikem povinnosti PDS připojit Výrobnu podle odstavce 2 zaniká rezervace výkonu a příkonu.

5) PDS je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže některé prohlášení Výrobce podle čl. VI odst. 1 neodpovídá 
skutečnosti nebo se ukáže být nepravdivé, nepřesné nebo zavádějící. Tím není dotčeno ani omezeno právo PDS 
odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem.

6) Zanikla-li povinnost PDS připojit Výrobnu podle odstavce 2 písm. a), b) nebo c) nebo v důsledku odstoupení PDS 
podle odstavce 5, je Výrobce povinen nahradit PDS rozdíl mezi náklady, které PDS vznikly plněním jeho povinnosti 
podle čl. II a čl. III odst. 10 písm. a) (včetně nákladů vynaložených ze strany PDS za účelem připojení Výrobny podle 
smlouvy o smlouvě budoucí o připojení, pokud ji s Výrobcem uzavřel), a částkou zaplacenou Výrobcem na úhradu 
Podílu na nákladech.

VI. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Výrobce prohlašuje, že:

a) k nemovitosti(-em), na níž(nichž) je dislokována Výrobna a předávací místo, má vlastnické nebo jiné užívací 
právo, které ho řádně opravňuje k umístění Výrobny (včetně zařízení v předávacím místě)

b) výstavba Výrobny není v rozporu s územně plánovací dokumentací.

2) Vztahy mezi smluvními stranami jsou dále upraveny PPDS, jejichž aktuální znění je zveřejněno na webové stránce 
PDS . Výrobce prohlašuje, že se s PPDS seznámil, a zavazuje se průběžně sledovat jejich 
změny a plnit požadavky stanovené v PPDS.

www.cezdistribuce.cz

3) Výrobce souhlasí s tím, aby mu PDS doručoval sdělení ve věci této smlouvy elektronickými prostředky (internet) na 
elektronickou adresu Výrobce uvedenou v této smlouvě; tento souhlas se vztahuje i na zasílání jiných obchodních 
sdělení ve věci služeb PDS souvisejících s plněním této smlouvy.

4) Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní obsah této smlouvy třetí osobě, bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany; to neplatí (i) jestliže zpřístupnění obsahu smlouvy ukládá smluvní straně právní předpis či 
závazné rozhodnutí nebo opatření správního orgánu, soudu či jiného orgánu, nebo (ii) pro poskytování důvěrných 
informaci pro účely podnikatelské činnosti v rámci podnikatelského seskupení (podle § 66a zákona č. 513/1991 
Sb., ObchZ), vyjma účastníkům trhu s elektřinou podnikatelského seskupení PDS. PDS je povinen při používání 
uvedených informací a údajů v rámci svého podnikatelského seskupení bezvýhradně respektovat § 25a odst. 3 
písm. c) EZ.

5) PDS, pro účely plnění Smlouvy o připojení, shromažďuje, zpracovává a uchovává osobní údaje Žadatele - fyzické 
osoby, a to zejména jméno, příjmení, bydliště (trvalé, popř. přechodné), datum narození a popř. číslo bankovního 
účtu. Osobní údaje bude pro PDS dále zpracovávat společnost ČEZ Zákaznické služby, s.r.o., se sídlem v Plzni, 
Guldenerova 2577/19, PSČ 303 28, IČ: 26376547, a další zpracovatelé a subdodavatelé poskytující služby obsluhy 
Žadatelů podle příslušného právního předpisu (zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů [dále jen 
“ZoOOÚ”]). Kompletní seznam subdodavatelů bude PDS na požádání Žadatele poskytnut. Ochrana osobních údajů 
Výrobce - fyzické osoby bude PDS technicky a organizačně zabezpečena v souladu se ZoOOÚ. Toto ustanovení 
se nevztahuje na Výrobce - právnickou osobu.

6) Pokud se kterékoli ujednání této smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo právně nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a právní vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy; smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo právně nevymahatelné ustanovení novým, platným a právně vymahatelným ustanovením s 
obdobným právním a obchodním smyslem, a to do 30 dnů od výzvy kterékoli ze smluvních stran.

7) Změny smlouvy lze přijmout výhradně jen písemnou formou a musí být podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. To platí i pro právní úkony směřující k zániku smlouvy.

8) Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech; po jejím podpisu každá strana obdrží jeden (1) stejnopis.

9) Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné 
vůle, což potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.



VI! PŘÍLOHY:

Příloha č. 1: „Technické podmínky připojení (samostatně stanovené či obsažené ve stanovisku k připojení výrobny) 
č. 4120635642“.

Příloha č. 2: Povinné podklady pro připojení Výrobny k DS na napěťové hladině vn, vvn a Povinné podklady pro 
sepsání smlouvy na podporu výroby na napěťové hladině vn,,vvn

V Zábřehu, dne 22.3. 2011 V(e) ^we., dne ^^^^¿^ f

PDS ČEZ Distribuce, a.s Výrobce Krnovské vodovody a kanalizace, s.r.o.

Ing. Zdeněk Linhart 
vedoucí odděleni Smluvní vztahy vvn, vn

RNDr. Eva Šindelářová 
jednatel

>, a. s. 
dmokiy

147.

Krwá

79411
KO: 47S

^ s.r.e.

i
B *^«

ligurska
osobní údaje



dz
s 

00
42

76
49

1-
00

02
 L

st
: 1

95
 S

tr:
 3

90
 Do

k:
56

 (D
oc

ID
: 0

00
01

25
48

37
9-

fp
0 

Za
sI

D
: 0

00
01

25
49

26
8-

p0
0 

za
k:

 0
01

02
13

32
5)

[d
op

ge
n 

T:
 Iw

r, 
PT

: 8
33

. D
or

: D
, K

an
: P

O
ST

Příloha č. 1 smlouvy 12_VN_1003708684
Technické podmínky připojení (TPP) k žádosti o připojení číslo: č. 4120635642

SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ - výrobna
- umístění zařízení: Petrův důl 0/VO, kat.území: Opavské Předměstí, pare.č.1532, patro: PAEN, 794 01 Krnov
- číslo místa spotřeby: 0002842337
- číslo odběrného místa: 0006605322
- typ výrobny: bioplynová
- způsob provozu výrobny: přebytky do distr. soustavy

MÍSTO PŘIPOJENÍ
- místo připojení k distribuční soustavě - odběrné místo: KABELOVÁ SÍŤ VN V TS ODBĚRATELE
- hranice vlastnictví: KABELOVÉ KONCOVKY NA KABELOVÉM VEDENÍ VN V TS BR_9187
- spínací prvek sloužící k odpojení odběrného zařízení od distribuční soustavy: ODPÍNAČ VN V TRANSFORMAČNÍ STANICI 

BR_9187

TECHNICKÉ ÚDAJE ODBĚRNÉHO/PŘEDÁVACÍHO MÍSTA
- napěťová hladina: 22 kV (VN)
- rezervovaný příkon: 300,0 kW
- celkový instalovaný výkon: 516,0 kW
- rezervovaný výkon výrobny (max. výkon dodávky elektřiny do DS): 260,0 kW

PŘIPOJOVANÉ ELEKTRICKÉ SPOTŘEBIČE

Spotřebič Stávající Nový Celkem

INSTALOVANÉ VÝROBNÍ ZAŘÍZENÍ

POČET 
[ks]

INST. VÝKON 
[kW]

DRUH 
[asyn., syn.]

VÝROBCE TYP

TYP č. 1 1 258,0 KGJ
TYP č. 2 1 258,0 KGJ

POVOLENÝ ROZSAH ÚČINÍKU
spotřeba +0.95 - 1, odběr Q z DS
výroba - 0.95 - 1, odběr Q z DS

PODMÍNKY PŘIPOJENÍ
Pro připojení Vašeho zařízení dle výše uvedené specifikace provede PDS nutné úpravy distribuční soustavy na své náklady 
v rozsahu:

Bez úprav DS.

Pro připojení zařízení dle výše uvedené specifikace provede žadatel nutné úpravy na své náklady v rozsahu:

Navýšení výkonu KGJ ze 140 kW na 520 kW bude připojeno do stávající trafostanice BR_9187 ČOV, která je v majetku 
žadatele, za VO měření kategorie "B".

ZPŮSOB A PROVEDENÍ MĚŘENÍ MNOŽSTVÍ ODEBRANÉ/VYROBENÉ ELEKTŘINY
- umístění měřicího zařízení: v transformační stanici
- přístupnost měřícího zařízení: přístupné
- typ měření: A
- převod měřicích transformátorů proudu: PN750A5 A, třída přesnosti 0,5 S
- vlastníkem měřicích transformátorů proudu a měřicích transformátorů napětí (jsou-li instalovány) je Zákazník
- odběr elektřiny bude měřen měřicím zařízením PDS

DALŠÍ PODMÍNKY PŘIPOJENÍ

Nově budované zařízení a elektrická instalace, a provedení a umístění měřícího zařízení odběrného místa musí být v souladu 
s platnými ČSN, s „Pravidly provozování distribuční soustavy”, „Připojovacími podmínkami PDS“, Podmínkami distribuce 
elektřiny. Tyto dokumenty jsou k dispozici na www.cezdistribuce.cz.

DOPLŇUJÍCÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO VÝROBNY

Provoz výrobny musí splňovat podmínky stanovené v PPDS (zejména v příloze č. 4: Pravidla pro paralelní provoz zdrojů se sítí 
provozovatele distribuční soustavy) a ustanovení navazujících technických norem z hlediska vlivu na elektrizační soustavu 
(přípustné meze rušivých vlivů jsou stanoveny v podnikových normách ČEZ Distribuce, a. s. - řada PNE 333430).

Provoz výrobny nesmí zhoršit parametry kvality elektrické energie v místě připojení.

Připojení výrobny nesmí způsobovat nedovolené změny napětí v DS.

Při výpadku napětí v DS musí být zaručeno spolehlivé automatické odpojení výrobny od DS a blokování opětného připojení. 
Ochrany musí být v souladu s přílohou č. 4 PPDS. Výrobna se může automaticky připojit k distribuční soustavě nejdříve 
v okamžiku, kdy napětí v distribuční soustavě bylo v předcházejících 20 minutách bez přerušení v hodnotách uvedených ve 
vztahu ke jmenovitému napětí v pravidlech provozování distribučních soustav (jmenovité napětí je uvedené ve smlouvě o 
připojení).

Výrobna musí být schopna víceúrovňového řízení činného výkonu (dle níže uvedených úrovní) pomocí relé přijímače HDO 
(hromadné dálkové ovládání) v majetku provozovatele distribuční soustavy (PDS). V oblasti bez signálu HDO bude k regulaci 
použita jednotka RTU (určená pro přenos měření a signalizace) v majetku výrobce. Přijímač HDO by měl být umístěn 
v elektroměrovém rozvaděči s možností zaplombování. Pokud bude přijímač HDO umístěn jinde, musí k němu být smluvně 
zajištěn přístup pracovníkům skupiny ČEZ. Přijímač HDO a jednotka RTU musí být instalovány tak, aby zůstaly pod napětím 
(funkční) i po odpojení výrobny z paralelního provozu s distribuční soustavou.

Otočte prosím

SKUPINA ČEZ Zákaznická linka 840 840 840



Regulace změny dodávky výkonu výrobny se bude provádět ve všech fázích současně v následujících úrovních 0, 50, 75 a 100 
% jmenovitého výkonu. Regulace mezi jednotlivými stupni musí probíhat bez přechodu na mezistupeň 100%, nebo 0%. Výrobna 
je ze strany PDS řízena pouze v případech stanovených ust. § 25 odst. 3 písm. d) a § 26 odst. 5 EZ a to za podmínek 
stanovených Energetickým zákonem. Jedná se o možnost přechodné změny dodávky výkonu výrobny, tj. výrobna nesmí 
překročit stanovenou hodnotu, je ale možné výrobnu provozovat s nižším výkonem dle potřeby, nebo možností provozovatele 
výrobny, nebo přerušení dodávky výkonu výroby, tj. dočasné (na nezbytně nutnou dobu) „odpojení“ výrobny.

Na dispečink provozovatele DS musí být zajištěn přenos měření a signalizace v rozsahu specifikovaném v příloze č. 4 PPDS. 
K této regulaci, přenosu měření a signalizace bude použita jednotka RTU v majetku výrobce. Přenos informací bude realizován 
přes GSM/GPRS protokolem IEC 60870-5-104. Žadatel je povinen pro tento přenos informací zajistit příslušné technické, 
ovládací a organizační předpoklady. Přesný rozsah přenášených informací bude specifikován ve fázi PD pro stavební řízení.

Vzhledem k velikosti zdroje a jeho možnému vlivu na signál HDO je nutné, aby součástí prováděcí projektové dokumentace 
výrobny a jejího technologického napojení na DS byla i přesná specifikace technického opatření k zamezení nežádoucího vlivu 
výrobny na úroveň signálu HDO zpracovaná na základě měření v místě připojení k DS a v souladu s platnou legislativou. Rozsah 
a způsob řešení uvedené problematiky je nutné předem projednat s ČEZ Distribuce, a. s., úsek Řízení sítí - p. Jiří Fleischmann 
(email: jiri.fleischmann@cezdistribuce.cz).

Funkční zkoušky a měření zpětného vlivu na kvalitu el. energie jsou nezbytně nutnou podmínkou připojení výrobny k DS. 
V případě nesplnění podmínek stanovených provozovatelem distribuční soustavy (PDS), nebude povolen trvalý provoz výrobny 
paralelně se zařízeními DS v majetku PDS.

Pokud v průběhu provozu výrobny dojde ke změně parametrů tak, že nebudou dodrženy „Připojovací podmínky 
ČEZ Distribuce, a. s.“ bude výrobna odpojena od DS a spínací prvek uzamčen do odstranění závad nebo provedení opatření.

Za škody vzniklé provozem výrobny odpovídá ZákazníkA/ýrobce. Pokud bude prokázáno, že škody na zařízení DS v majetku 
PDS nebo jeho zákazníků byly způsobeny provozem výrobny, bude PDS požadovat náhradu vzniklých škod na provozovateli 
výrobny, jehož zdroj škodu způsobil.

PŘEHLED DOKLADŮ NUTNÝCH PRO PŘIPOJENÍ NEBO UZAVŘENÍ SoP

- Uzavřená smlouva o připojení SoP (byla-li dříve uzavřena) nebo vyplněný formulář žádosti o její uzavření a doklad o uhrazení 
plateb ze smlouvy o připojení vyplývajících.

- Zpráva o výchozí revizi elektrického zařízení v OM/výrobny a případně dalšího elektrického zařízení nově uváděného do provozu, 
bez kterého nelze provést připojení k síti PDS.

- Protokol o provedení cejchu měřících transformátorů proudu.
- Protokol o nastavení ochran, pokud není součástí zprávy o výchozí revizi.
- PDS odsouhlasená projektová dokumentace provedení výrobny aktualizovaná podle skutečného stavu v jednom vyhotovení 

v rozsahu podle části 4.5 přílohy č. 4 PPDS.
- Jednopólové schéma zapojení zdroje, pokud již není součástí projektové dokumentace.
- Místní provozní předpisy



dz
s 

00
42

76
49

1-
00

02
 L

st
 19

4 
St

r: 
38

8 D
ok

:5
6 

(D
oc

ID
: 0

00
01

25
48

37
S-

fp
0 

Za
sI

D
: 0

00
01

25
49

26
8 

pO
O

za
K 

00
10

21
33

25
)[d

op
g6

n 
T:

 Iw
r, P

T:
 8

33
, D

or
: D

. K
ar

i: P
O

S'
1

V!l. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Výrobce prohlašuje, že je oprávněn užívat výrobnu, jakož i nemovitost, na které je toto zařízení umístěno, na základě vlastnického 
nebo jiného, k tomu způsobilého práva. Pokud instalovaný výkon výrobny činí 30 kW a více, Výrobce dále prohlašuje, že výstavba 
(úprava) výrobny je v souladu s územně plánovací dokumentací (včetně územního plánu).

2) Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí PPDS a PP zveřejněnými na webové stránce PDS 
. Zákazník prohlašuje, že se seznámil, s obsahem těchto dokumentů.www.cezdistribuce.cz

3) Výrobce souhlasí s tím, aby mu PDS doručoval sdělení elektronickými prostředky na elektronickou adresu Výrobce uvedenou v této 
smlouvě, a stejný souhlas dává PDS Výrobci; souhlas Výrobce se vztahuje i na zasílání jiných obchodních sdělení podle zákona č. 
480/2004 Sb., zákona o některých službách informační společnosti, ve věci služeb PDS souvisejících s plněním smlouvy. Tím není 
dotčeno zákonné právo obou účastníků na vyjádření nesouhlasu se zasíláním obchodních sdělení elektronickými prostředky.

4) Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní obsah této smlouvy třetí osobě, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. To neplatí, jestliže zpřístupnění obsahu smlouvy (i) ukládá smluvní straně právní předpis či závazné rozhodnutí nebo opatření 
správního orgánu nebo soudu nebo (ii) umožňuje právní předpis v rámci poskytování důvěrných informaci pro účely podnikatelské 
činnosti v rámci podnikatelského seskupení; povinnost PDS zachovávat pravidla informačního oddělení („unbundling") podle 
energetického zákona nejsou tímto dotčena.

5) Výrobce - fyzická osoba souhlasí s tím, aby pro' účeiy plnění této smlouvy PDS zpracoval osobní údaje Výrobce podle zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen“ZoOOÚ"), zejména jméno, příjmení, bydliště (trvalé, 
popř. přechodné), datum narození a popř. číslo bankovního účtu. Výrobce - fyzická osoba bere dále na vědomí, že PDS podle ZoOOÚ 
pověřil zpracováním osobních údajů společnost ČEZ Zákaznické služby, s.r.o., se sídlem v Plzni, Guldenerova 2577/19, PSČ 303 28, 
IČ: 26376547 a některé další osoby poskytující služby obsluhy výrobců; seznam těchto osob je umístěn na webové stránce PDS 

. Ochrana osobních údajů Výrobce - fyzické osoby bude PDS technicky a organizačně zabezpečena v souladu se 
ZoOOÚ. Požádá-li Výrobce - fyzická osoba o informaci o zpracování svých osobních údajů, PDS mu tuto informaci bez zbytečného 
odkladu za přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí informace předá. Výrobce - fyzická osoba, který zjistí 
nebo ss bude domnívat, že PDS nebo uvedení zpracovatelé provádějí zpracování jeho osobních údajů, které je v rozporu s jeho 
ochranou soukromého a osobního života nebo v rozporu se ZoOOÚ, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich 
zpracování, může požádat PDS o vysvětlení a příp. požadovat, aby PDS nebo uvedený zpracovatel odstranil takto vzniklý stav.

www.cezdistribuce.cz

6) Výrobce a PDS berou na vědomí, že podle informace Ministerstva financí o uplatňování DPH v energetice Podíl na nákladech není 
úhradou za zdanitelné plnění.

7) Touto smlouvou se nahrazují dřívější ujednání smluvních stran, případně jejich právních předchůdců, ohledně připojení v daném 
předávacím místě.

8) Změnit smlouvu nebo učinit úkon směřující k jejímu zániku lze pouze písemně. Výrobce bere na vědomí a souhlasí s tím, že PDS 
může podpis na písemném projevu vůle nahradit mechanickým prostředkem (faksimile). Výrobce dále bere na vědomí, že jakákoliv 
změna skutečností uvedených v TPP vyžaduje předchozí změnu této smlouvy či uzavření nové smlouvy o připojení.

9) Pokud se kterékoli ujednání smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo právně nevymahatelným, nebude to mít vliv na 
platnost a právní vymahatelnost ostatních ustanovení smlouvy; smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo právně 
nevymahatelné ustanovení novým, platným a právně vymahatelným ustanovením s obdobným právním a obchodním smyslem, a to do 
30 dnů od výzvy kterékoli ze smluvních stran.

10) Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech; po jejím podpisu každá strana obdrží jeden (1) stejnopis.

11) Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je výrazem jejich pravé a svobodné vůle.

Příloha č. 1: Technické podmínky připojení výrobny č. 4120635642

ZA VÝROBCE
Krnovské vodovody a kanalizace, s.r.o.

ZA PDS
ČEZ Distribuce, a. s.

RNDR.Eva Šindelářová 
jednatel

Zdeněk Linhart, Ing.
Vedoucí oddělení Smluvní vztahy vvn, vn 
na základě pověření

10. 1. 2012
V Zábřehu

DATUM A MÍSTO PODPIS ^

- f

U áfK^žP^^

DATUM A MÍSTO PODPIS f

Otočte prosím

SKUPINA CEZ Zákaznická linka 840 840 840

ligurska
osobní údaje



Regulace změny dodávky výkonu výrobny se bude provádět ve všech fázích současně v následujících úrovních 0, 50, 75 a 100 
% jmenovitého výkonu. Regulace mezi jednotlivými stupni musí probíhat bez přechodu na mezistupeň 100%, nebo 0%. Výrobna 
je ze strany PDS řízena pouze v případech stanovených ust. § 25 odst. 3 písm. d) a § 26 odst. 5 EZ a to za podmínek 
stanovených Energetickým zákonem. Jedná se o možnost přechodné změny dodávky výkonu výrobny, tj. výrobna nesmí 
překročit stanovenou hodnotu, je ale možné výrobnu provozovat s nižším výkonem dle potřeby, nebo možností provozovatele 
výrobny, nebo přerušení dodávky výkonu výroby, tj. dočasné (na nezbytně nutnou dobu) „odpojení“ výrobny.

Na dispečink provozovatele DS musí být zajištěn přenos měření a signalizace v rozsahu specifikovaném v příloze č. 4 PPDS. 
K této regulaci, přenosu měření a signalizace bude použita jednotka RTU v majetku výrobce. Přenos informací bude realizován 
přes GSM/GPRS protokolem IEC 60870-5-104. Žadatel je povinen pro tento přenos informací zajistit příslušné technické, 
ovládací a organizační předpoklady. Přesný rozsah přenášených informací bude specifikován ve fázi PD pro stavební řízení.

Vzhledem k velikosti zdroje a jeho možnému vlivu na signál HDO je nutné, aby součástí prováděcí projektové dokumentace 
výrobny a jejího technologického napojení na DS byla i přesná specifikace technického opatření k zamezení nežádoucího vlivu 
výrobny na úroveň signálu HDO zpracovaná na základě měření v místě připojení k DS a v souladu s platnou legislativou. Rozsah 
a způsob řešení uvedené problematiky je nutné předem projednat s ČEZ Distribuce, a. s., úsek Řízení sítí - p. Jiří Fleischmann 
(email: jiri.fleischmann@cezdistribuce.cz).

Funkční zkoušky a měření zpětného vlivu na kvalitu el. energie jsou nezbytně nutnou podmínkou připojení výrobny k DS. 
V případě nesplnění podmínek stanovených provozovatelem distribuční soustavy (PDS), nebude povolen trvalý provoz výrobny 
paralelně se zařízeními DS v majetku PDS.

Pokud v průběhu provozu výrobny dojde ke změně parametrů tak, že nebudou dodrženy „Připojovací podmínky 
ČEZ Distribuce, a. s.“ bude výrobna odpojena od DS a spínací prvek uzamčen do odstranění závad nebo provedení opatření.

Za škody vzniklé provozem výrobny odpovídá ZákazníkA/ýrobce. Pokud bude prokázáno, že škody na zařízení DS v majetku 
PDS nebo jeho zákazníků byly způsobeny provozem výrobny, bude PDS požadovat náhradu vzniklých škod na provozovateli 
výrobny, jehož zdroj škodu způsobil.

PŘEHLED DOKLADŮ NUTNÝCH PRO PŘIPOJENÍ NEBO UZAVŘENÍ SoP

- Uzavřená smlouva o připojení SoP (byla-li dříve uzavřena) nebo vyplněný formulář žádosti o její uzavření a doklad o uhrazení 
plateb ze smlouvy o připojení vyplývajících.

- Zpráva o výchozí revizi elektrického zařízení v OM/výrobny a případně dalšího elektrického zařízení nově uváděného do provozu, 
bez kterého nelze provést připojení k síti PDS.

- Protokol o provedení cejchu měřících transformátorů proudu.
- Protokol o nastavení ochran, pokud není součástí zprávy o výchozí revizi.
- PDS odsouhlasená projektová dokumentace provedení výrobny aktualizovaná podle skutečného stavu v jednom vyhotovení 

v rozsahu podle části 4.5 přílohy č. 4 PPDS.
- Jednopólové schéma zapojení zdroje, pokud již není součástí projektové dokumentace.
- Místní provozní předpisy



80100000000512723108

dz
s 

00
42

76
49

1-
00

02
 L

st
: 1

93
 S

tr 
38

6 D
ok

:5
6 

(D
oc

ID
: 0

00
01

25
48

37
9-

fp
O

 Z
as

lD
: 0

00
01

25
49

26
8-

p0
0 

za
k:

 0
0W

2l
33

25
)[d

op
ge

n 
T:

 Iw
r, 

PT
: 8

33
. D

or
 D

. K
ar

 P
O

ST
.

SMLOUVA O PŘIPOJENÍ VÝROBNY K DISTRIBUČNÍ SOUTAVĚ VYSOKÉHO NAPĚTÍ (VN) 
NEBO VELMI VYSOKÉHO NAPĚTÍ (VVN) 

ČÍSLO: 12 VN 1003708684

PROVOZOVATEL DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY (dále jen PDS)
ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 374/8, PSČ 405 02 I IČ 24729035 I DIČ CZ 24729035 I zapsána

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145 I licence 
na distribuci elektřiny č. 121015583 I registrační číslo u OTE: 715 I

I ¡nfo@cezdistribuce.cz l www.cezdistribuce.cz I Zákaznická linka
840 840 840 I adresa pro doručování: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 303 28 I 
na základě pověření ze dne 2. 11.2010 zastupuje Zdeněk Linhart, Ing., pozice: Vedoucí oddělení Smluvní 
vztahy vvn, vn

VÝROBCE (dále jen Výrobce)
ZÁKAZNICKÉ ČÍSLO 10213325
OBCHODNÍ FIRMA / NÁZEV Krnovské vodovody a kanalizace, s.r.o.
IČ 47674148 DIČ CZ47674148
ADRESA MÍSTA TRVALÉHO POBYTU / SÍDLA SPOLEČNOSTI
ULICE M. Gorkého 816/11 Č.P./Č.O. 816/11 PSČ 794 01
OBEC Krnov MÍSTNÍ ČÁST Pod Bezručovým vrchem
ZÁPIS V OR / ŽR, ODDÍL, VLOŽKA Č. Zapsáno v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C,

E-MAIL kvak@kvak.cz

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Tato smlouvaje po vzájemné dohodě uzavřena v režimu zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, va znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ObchZ“), podle § 50 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon,, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „EZ“), a jeho 
prováděcích předpisů, zejména § 5 vyhlášky č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k elektrizační soustavě, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Vyhláška o připojení").

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek PDS připojit výrobnu Výrobce specifikovanou v či. lil. k distribuční soustavě (dále jen „výrobna") a 
zajistit Výrobci dohodnutý rezervovaný výkon a rezervovaný příkon, a to v návaznosti na Žádost Výrobce o připojeni výrobny k 
distribuční soustavě, doručenou PDS dne 23. 11.2010 (dále jen „Žádost o připojení“), a závazek Výrobce uhradit PDS podíl na 
oprávněných nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného výkonu stanovený Vyhláškou o připojení (dále jen 
„Podíl na nákladech").

III. PODMÍNKY PŘIPOJENÍ VÝROBNY V PŘEDÁVACÍM MÍSTĚ

1) Specifikace výrobny
a) typ výrobny: bioplynová
b) způsob provozu výrobny: přebytky do distr. soustavy
c) místo výrobny: Petrův důl 0/VO, Krnov, 794 01 Krnov 1
d) technické podmínky připojení číslo: 4120635642
e) číslo místa spotřeby: 2842337
f) EAN: 859182400509534490

2) Technické údaje výrobny
a) celkový instalovaný výkon: 516,0 kW
b) rezervovaný výkon: 260,0 kW
c) rezervovaný příkon: 300,0 kW
d) napěťová hladina: 22 kV (VN)
e) povolený rozsah účiniku:

- spotřeba + 0,95 - 1, odběr Q z DS
- výroba - 0,95 -1, odběr O z DS

3) Instalované výrobní zařízení

POČET 
[ks]

INST. VÝKON 
[kW]

DRUH 
[asyn., syn.]

VÝROBCE TYP

TYP č. 1 1 258,0 KGJ
TYP č. 2 1 „258,0___ KGJ

4) Místo připojení předávacího místa k distribuční soustavě - hranice vlastnictví
a) místo připojení: KABELOVÁ SÍŤ VN V TS ODBĚRATELE
b) hranice vlastnictví: KABELOVÉ KONCOVKY NA KABELOVÉM VEDENÍ VN V TS BR 9187
c) spínací prvek k odpojení předávacího místa: ODPÍNAČ VN V TRANSFORMAČNÍ STANICI BR_9187

5) Způsob a provedení měření elektřiny
a) typ měření: A
b) umístění měřicích zařízení (měřící místo): v transformační stanici
c) přístupnost měřícího zařízení: [ X ] Z veřejného prostranství [ ] Za součinnosti Výrobce
d) odběr elektřiny bude měřen měřicím zařízením PDS
e) převod měřicích transformátorů proudu (jsou-li instalovány): PN750A5 A; vlastníkem měřicích transformátorů proudu (jsou-li 
instalovány) je Výrobce
f) převod měřicích transformátorů napětí (jsou-li instalovány): V; vlastníkem měřicích transformátorů napětí (jsou-li instalovány) je ," Otočte prosím

SKUPINA ČEZ Zákaznická linka 840 840 840

ligurska
osobní údaje

ligurska
osobní údaje


